
Záměr: Z/2025/15266 Dne: 29.01.2025
Řízení: R/2025/17838
Č.j.: R/2025/17838/4
PID: SR00X00GF28N
Úřad: Adresát:

Městský úřad Polička Rozdělovník

Palackého nám. 160
Polička-Město
57201 Polička
w87brph

Vyřizuje: Pavel Puchar
Tel: 468001717

Rozhodnutí – prodloužení platnosti

Výroková část:

Obecní stavební úřad Městského úřadu Polička (dále jen „stavební úřad“), jako 
stavební  úřad příslušný podle  §  30  odst.  1  písm.  f)  zákona č.  283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní 
řád“),  na  podkladě žádosti  o prodloužení  platnosti  povolení  záměru,  kterou 
dne 23.1.2025 podala

Obec Oldřiš,  IČO:  00277070,  Oldřiš  132,  569  82  Borová u  Poličky,  kterou 
zastupuje Ing. David Veselý, IČO: 76252086, Jedlová 449, 569 91  Jedlová u 
Poličky (dále jen "stavebník"),

podle  § 198  odst. 3  stavebního  zákona  prodlužuje  do  30.5.2027 platnost 
společného povolení č.j.: MP/14334/2023/SÚ/Pu ze dne 26.5.2023 na stavbu

Rekonstrukce a modernizace MŠ Oldřiš, Oldřiš č.p. 48

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 450 v katastrálním území Oldřiš u Poličky.

 



Č.j.: R/2025/17838/4

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu

(v souladu s ust. § 27 odst. 1 správního řádu):

Obec Oldřiš, Oldřiš 132, 569 82  Borová u Poličky

 

Odůvodnění:

Stavebník oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou 
let ode dne, kdy společné povolení stavby nabylo právní moci, a proto žádá 
o prodloužení jeho platnosti.

Nezahájení  stavby  v době  platnosti  společného  povolení  stavby  je 
zdůvodňováno takto:

-           nezískání potřebných finančních prostředků z dotačního programu.

Stavební  úřad  posoudil  důvody,  pro  které  nebyla  stavba  zahájena.  Protože 
předpoklady,  za  kterých bylo  povolení  záměru vydáno,  zůstaly  nezměněny, 
zejména  zůstala  v platnosti  stanoviska  dotčených  orgánů,  stavební  úřad 
žádosti vyhověl.

Vypořádání s     návrhy a námitkami účastníků:  

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 
stavebního řádu a územního plánování, Krajského úřadu Pardubického kraje, 
který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Polička, u něhož se 
odvolání podává. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího 
po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí,  nejpozději  však po uplynutí 
desátého  dne,  kdy  bylo  nedoručené  a  uložené  rozhodnutí  připraveno 
k vyzvednutí. 

Strana 2 z 3



Č.j.: R/2025/17838/4

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo se uvedou nesprávnosti v rozhodnutí nebo v řízení, 
jež mu předcházelo. Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 
náklady  stavební  úřad.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění  rozhodnutí  je 
nepřípustné.  Včas  podané  a  přípustné  odvolání  má  podle  ust.  §  85  odst.  1 
správního řádu odkladný účinek.

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. Ludmila Kršková

Rozdělovník:
Zástupce žadatele

David Veselý, č.p. 449, 56991 Jedlová

Dotčené orgány

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, 
Teplého 1526, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice
Městský úřad Polička - DOSS
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO 
Žďárské vrchy, Kaplanova 1931/1, Chodov, 14800 Praha
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v 
Pardubicích, Mezi Mosty 1793, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice

Hlavní projektant

Zdeněk Pavlík, Pavlovova 1249/43, Předměstí, 56802 Svitavy

K vyvěšení na úřední desku

Městský úřad Polička, úřední deska, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička

Strana 3 z 3


	Rozdělovník:

		2025-01-29T11:09:07+0100


	



